Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

             e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL/TO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

EDITAL Nº 06/2024 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

O Sr. Ronivon Maciel Gama, Prefeito Municipal de Porto Nacional, por este Edital, torna público o presente
edital do Concurso Público nº 01/2024, conforme segue:

1. Altera-se no item 1.1 DO QUADRO DEMONSTRATIVO, subitem 1.1.2, o que segue abaixo, passando
a ser como segue e não como constou:

(...)

1.1.2 Para concorrer ao ingresso na carreira de Guarda Municipal, o candidato deverá atender às

seguintes condições:

(...)

V – Ter idade mínima de 18 (dezoito) anos e máxima de 45 (quarenta e cinco) anos, na data de inscrição

Ter idade máxima de 45 anos no período das inscrições do Concurso;

(...)

Porto Nacional, 21 de outubro de 2024.

Ronivon Maciel Gama

Prefeito Municipal de Porto Nacional/TO

http://www.fundatec.org.br/